

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025		

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENDIDIKAN
Unit Organisasi	: 1.01.2.22.0.00.02.0000 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Sub Unit Organisasi	: 1.01.2.22.0.00.02.0000 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan
Program	: 1.01.02 PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN
Kegiatan	: 1.01.02.2.02 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama
Sub Kegiatan	: 1.01.02.2.02.0014 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kalisapu Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 3.302.001.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Jumlah anak usia 5 (lima) tahun sampai dengan 6 (enam) tahun yang berpartisipasi pada pendidikan anak usia dini (PAUD)		Capaian Program		
	Rerata kemampuan numerasi Sekolah Dasar (SD) berdasarkan Asesmen Nasional	100 %			100 %
	Rerata kemampuan numerasi Sekolah Menengah Pertama (SMP) berdasarkan Asesmen Nasional	47 %			47 %
	Indeks Iklim Inklusivitas SD	50 %			50 %
	Iklim Inklusivitas SMP	55,2 %			55,2 %
	Indeks Iklim Kebinekaan SMP	55,7 %			55,7 %
	Indeks Iklim Keamanan SMP	67 %			67 %
	Indeks Iklim Keamanan SD	67,24 %			67,24 %
	Rerata kemampuan literasi Sekolah Dasar (SD) berdasarkan Asesmen Nasional	67,3 %			67,3 %
	Indeks Iklim Kebinekaan SD	68 %			68 %
	Peningkatan Proporsi Jumlah Satuan PAUD yang mendapatkan Minimal akreditasi B	69 %			69 %
	Rerata kemampuan literasi Sekolah Menengah Pertama (SMP) berdasarkan Asesmen Nasional	71,8 %			71,8 %
	Rata-rata Nilai Kelulusan SD	73 %			73 %
	Rata-rata Nilai Kelulusan SMP	80 %			80 %
	Tingkat partisipasi Warga Negara usia 13-15 Tahun yang Berpartisipasi Dalam Pendidikan Menengah	82 %			82 %
	Rata-rata Nilai Kelulusan SMP	100 %			100 %
		75,75 %			75,75 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.355.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.302.001.000,00
Keluaran	: Jumlah Ruang kelas sekolah yang Telah Direhabilitasi Sedang/Berat	20 Ruang	Keluaran	: Jumlah Ruang kelas sekolah yang Telah Direhabilitasi Sedang/Berat	20 Ruang
Hasil	: Persentase Kegiatan Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama yang Terlaksana	100 %	Hasil	: Persentase Kegiatan Pengelolaan Pendidikan Sekolah Menengah Pertama yang Terlaksana	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.01.02.2.02.0014 Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kalisapu Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Ruang kelas sekolah yang Telah Direhabilitasi Sedang/Berat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5	BELANJA DAERAH					3.355.000.000,00					3.302.001.000,00	-52.999.000,00	
5.1	BELANJA OPERASI					436.450.000,00					383.451.000,00	-52.999.000,00	
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					136.450.000,00					83.451.000,00	-52.999.000,00	
5.1.02.01	Belanja Barang					22.670.000,00					8.035.000,00	-14.635.000,00	
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					22.670.000,00					8.035.000,00	-14.635.000,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					6.470.000,00					3.235.000,00	-3.235.000,00	
	[#] Fotocopy Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.469.800,00					3.234.900,00	-3.234.900,00	
	[-] Fotocopy					6.469.800,00					3.234.900,00	-3.234.900,00	
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	21566 Lembar	Lembar	300,00	-	6.469.800,00	10783 Lembar	Lembar	300,00	-	3.234.900,00	-3.234.900,00	
	[#] Pembulatan Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					200,00					100,00	-100,00	
	[-] Fotocopy					200,00					100,00	-100,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	-100,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					16.200.000,00					4.800.000,00	-11.400.000,00	
	[#] Snack Dus Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.800.000,00					4.800.000,00	0,00	
	[-] Snack Dus					4.800.000,00					4.800.000,00	0,00	
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi : -	300 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	4.800.000,00	300 Dus	Orang / Kali	16.000,00	-	4.800.000,00	0,00	
	[#] Makan Dus Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.400.000,00					0,00	-11.400.000,00	
	[-] Makan Dus					11.400.000,00					0,00	-11.400.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	300 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	11.400.000,00	0 Dus	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-11.400.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					46.080.000,00					46.080.000,00	0,00	
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					46.080.000,00					46.080.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					46.080.000,00					46.080.000,00	0,00	
	[#] Honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					19.350.000,00					19.350.000,00	0,00	
	[-] Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa untuk Pengadaan Konstruksi					19.350.000,00					19.350.000,00	0,00	
	Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa untuk Pengadaan Barang / Jasa lainnya > 500 juta s/d 1 M Spesifikasi : -	30 Orang / Paket	Orang / Paket	645.000,00	-	19.350.000,00	30 Orang / Paket	Orang / Paket	645.000,00	-	19.350.000,00	0,00	
	[#] Tim Teknis Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					26.730.000,00					26.730.000,00	0,00	
	[-] Tim Teknis					26.730.000,00					26.730.000,00	0,00	
	Tim Teknis > 2,5 M s/d 5 M : Ketua Spesifikasi : -	54 Orang / Paket	Orang / Bulan	495.000,00	-	26.730.000,00	54 Orang / Paket	Orang / Bulan	495.000,00	-	26.730.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					67.700.000,00					29.336.000,00	-38.364.000,00	
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					67.700.000,00					29.336.000,00	-38.364.000,00	
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					56.450.000,00					26.636.000,00	-29.814.000,00	
	[#] Biaya Tol Kendaraan Kelas 1 tujuan Jawa Tengah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.200.000,00					2.400.000,00	-800.000,00	
	[-] Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah					3.200.000,00					2.400.000,00	-800.000,00	
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	4 Paket	pp	800.000,00	-	3.200.000,00	3 Paket	pp	800.000,00	-	2.400.000,00	-800.000,00	
	[#] Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Barat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.550.000,00					0,00	-2.550.000,00	
	[-] Biaya Tol kendaraan kelas I Jawa Barat					2.550.000,00					0,00	-2.550.000,00	
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Barat Spesifikasi :	3 Paket	pp	850.000,00	-	2.550.000,00	0 Paket	pp	850.000,00	-	0,00	-2.550.000,00	
	[#] Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Timur Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.400.000,00					3.600.000,00	-1.800.000,00	
	[-] Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Timur					5.400.000,00					3.600.000,00	-1.800.000,00	
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Timur Spesifikasi :	3 Paket	pp	1.800.000,00	-	5.400.000,00	2 Paket	pp	1.800.000,00	-	3.600.000,00	-1.800.000,00	
	[#] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.500.000,00					3.000.000,00	-1.500.000,00	
	[-] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah					4.500.000,00					3.000.000,00	-1.500.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	6 OH	Orang / Hari	750.000,00	-	4.500.000,00	4 OH	Orang / Hari	750.000,00	-	3.000.000,00	-1.500.000,00	
	[#] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Barat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.744.000,00					0,00	-2.744.000,00	
	[-] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Barat					2.744.000,00					0,00	-2.744.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Barat Spesifikasi :	4 OH	Orang / Hari	686.000,00	-	2.744.000,00	0 OH	Orang / Hari	686.000,00	-	0,00	-2.744.000,00	
	[#] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Timur Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.256.000,00					1.628.000,00	-1.628.000,00	
	[-] Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Timur					3.256.000,00					1.628.000,00	-1.628.000,00	

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Timur Spesifikasi :	4 OH	Orang / Hari	814.000,00	-	3.256.000,00	2 OH	Orang / Hari	814.000,00	-	1.628.000,00	-1.628.000,00	
	[#] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Barat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.450.000,00						0,00	-6.450.000,00
	[-] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Barat					6.450.000,00						0,00	-6.450.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Barat Spesifikasi :	15 OH	Orang / Hari	430.000,00	-	6.450.000,00	0 OH	Orang / Hari	430.000,00	-	0,00	-6.450.000,00	
	[#] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					9.250.000,00						7.030.000,00	-2.220.000,00
	[-] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah					9.250.000,00						7.030.000,00	-2.220.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	25 OH	Orang / Hari	370.000,00	-	9.250.000,00	19 OH	Orang / Hari	370.000,00	-	7.030.000,00	-2.220.000,00	
	[#] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Timur Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.150.000,00						3.280.000,00	-2.870.000,00
	[-] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Timur					6.150.000,00						3.280.000,00	-2.870.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Timur Spesifikasi :	15 OH	Orang / Hari	410.000,00	-	6.150.000,00	8 OH	Orang / Hari	410.000,00	-	3.280.000,00	-2.870.000,00	
	[#] Pertamina Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.950.000,00						5.698.000,00	-7.252.000,00
	[-] Pertamina Jawa Barat					3.885.000,00						0,00	-3.885.000,00
	Pertamax Spesifikasi :	300 Liter	Liter	12.950,00	-	3.885.000,00	0 Liter	Liter	12.950,00	-	0,00	-3.885.000,00	
	[-] Pertamina Jawa Tengah					5.180.000,00						3.626.000,00	-1.554.000,00
	Pertamax Spesifikasi :	400 Liter	Liter	12.950,00	-	5.180.000,00	280 Liter	Liter	12.950,00	-	3.626.000,00	-1.554.000,00	
	[-] Pertamina Jawa Timur					3.885.000,00						2.072.000,00	-1.813.000,00
	Pertamax Spesifikasi :	300 Liter	Liter	12.950,00	-	3.885.000,00	160 Liter	Liter	12.950,00	-	2.072.000,00	-1.813.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					11.250.000,00						2.700.000,00	-8.550.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas dalam kota Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					11.250.000,00						2.700.000,00	-8.550.000,00
	[-] Satuan Biaya Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Dalam Kota Lebih dari 8 jam					11.250.000,00						2.700.000,00	-8.550.000,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam Spesifikasi :	75 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	11.250.000,00	18 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	2.700.000,00	-8.550.000,00	
5.1.05	Belanja Hibah					300.000.000,00						300.000.000,00	0,00
5.1.05.05	Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia					300.000.000,00						300.000.000,00	0,00
5.1.05.05.01	Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan					300.000.000,00						300.000.000,00	0,00
5.1.05.05.01.0001	Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan					300.000.000,00						300.000.000,00	0,00
	[#] Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					300.000.000,00						300.000.000,00	0,00
	[-] Belanja Hibah					300.000.000,00						300.000.000,00	0,00
	Penerima Hibah : MTs Raudlotut Tholibin Alamat : Jl. Raya Banjaran Balamoa KM 03 RT 01 RW 02	1 Paket	Paket -	150.000.000,00	-	150.000.000,00	1 Paket	Paket -	150.000.000,00	-	150.000.000,00	0,00	
	Penerima Hibah : SMP Ma'arif NU 01 Pangkah Alamat : Jl Raya Banjaran Balamoa KM 7 Desa Kalikangkung RT 01 RW 03	1 Paket	Paket -	150.000.000,00	-	150.000.000,00	1 Paket	Paket -	150.000.000,00	-	150.000.000,00	0,00	
5.2	BELANJA MODAL					2.918.550.000,00						2.918.550.000,00	0,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					2.918.550.000,00						2.918.550.000,00	0,00
5.2.03.01	Belanja Modal Bangunan Gedung					2.918.550.000,00						2.918.550.000,00	0,00
5.2.03.01.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja					2.918.550.000,00						2.918.550.000,00	0,00
5.2.03.01.01.0010	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Pendidikan					2.918.550.000,00						2.918.550.000,00	0,00
	[#] Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.616.300.000,00						2.616.300.000,00	0,00
	[-] Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah SMP 4 Bumijawa					391.068.000,00						391.068.000,00	0,00
	Bangunan Gedung Negara Sederhana Spesifikasi : Perawatan Berat 1 lantai	142 M2	M2	2.754.000,00	-	391.068.000,00	142 M2	M2	2.754.000,00	-	391.068.000,00	0,00	
	[-] Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah SMP N 1 Kedungbanteng					391.068.000,00						391.068.000,00	0,00
	Bangunan Gedung Negara Sederhana Spesifikasi : Perawatan Berat 1 lantai	142 M2	M2	2.754.000,00	-	391.068.000,00	142 M2	M2	2.754.000,00	-	391.068.000,00	0,00	
	[-] Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah SMP N 1 Tarub					269.892.000,00						269.892.000,00	0,00
	Bangunan Gedung Negara Sederhana Spesifikasi : Perawatan Berat 1 lantai	98 M2	M2	2.754.000,00	-	269.892.000,00	98 M2	M2	2.754.000,00	-	269.892.000,00	0,00	
	[-] Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah SMP N 2 Dukuhturi					391.068.000,00						391.068.000,00	0,00
	Bangunan Gedung Negara Sederhana Spesifikasi : Perawatan Berat 1 lantai	142 M2	M2	2.754.000,00	-	391.068.000,00	142 M2	M2	2.754.000,00	-	391.068.000,00	0,00	
	[-] Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah SMP N 2 Warureja					391.068.000,00						391.068.000,00	0,00
	Bangunan Gedung Negara Sederhana Spesifikasi : Perawatan Berat 1 lantai	142 M2	M2	2.754.000,00	-	391.068.000,00	142 M2	M2	2.754.000,00	-	391.068.000,00	0,00	
	[-] Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah SMP N 3 Margasari					391.068.000,00						391.068.000,00	0,00
	Bangunan Gedung Negara Sederhana Spesifikasi : Perawatan Berat 1 lantai	142 M2	M2	2.754.000,00	-	391.068.000,00	142 M2	M2	2.754.000,00	-	391.068.000,00	0,00	
	[-] Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Kelas Sekolah SMP N 3 Talang					391.068.000,00						391.068.000,00	0,00

[illegible]

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	AMIR MAKHMUD, SE.,M.Si	197301141998031000	KETUA	
2	MUHAMMAD FARIED WAJDY, S.Sos.,M.Si	197308111998031000	WAKIL KETUA	
3	BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si	197208081992031004	SEKRETARIS	